[image: image1.jpg]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА №45 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

09.02.2024                                                                                                № 20
О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ «ОШ № 45»
[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и [image: image10.png]

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 г, 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой [image: image2.jpg]

по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования [image: image3.jpg]

Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 декабря 2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся [image: image4.jpg]

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» (далее приказ Ресобрнадзора от 21.I2.2023 № 2160), в целях [image: image5.jpg]

обеспечения проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики, [image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024 году, приказа МОН ДНР от 30.01.2024 № 28 «О проведении всероссийских  проверочных работ в Донецкой Народной Республике в 2024 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 4-го,5-го,6-го,7-го,8-го классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «ОШ № 45»согласно графику (Приложение 1 на 1 л)

3. Назначить школьным  координатором, ответственным  за организацию и проведение ВПР в МБОУ «ОШ№ 45» - и.о. директора Устинскую Ю.В.
4. Школьному координатору:

4.1. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет ФИС ОКО, обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «ОШ № 45» в списки участников ВПР, в том числе, внесение информации по 6-8 классам, получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы  в дни проведения ВПР.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР согласно расписанию занятий.
6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории

6.2. В день проведения ВПР: получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; выдать участникам КИМ ВПР и коды участников

6.3. Обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

7. Классным руководителям обеспечить в своем классе присутствие наблюдателей на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 2 на 2 л)

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

9. Учителям-предметникам:
9.1 . Провести разработку рабочих программ по учебным предметам на 2024-2025 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании полученных результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, в  которых выявлен  недостаточный уровень освоения.
10.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
И.о. директора школы                                   Ю.В. Устинская

С приказом ознакомлены:

Милаенко О.П.___________  __________
Величко О.В. ____________  __________
ГребенкинаЕ.С.___________  __________
Киселева М.И. ___________  __________
Муслимова С.Ю. _________  __________
Чуприна Л.В.____________  ___________
Хрипаченко В.Г.__________  __________
Белоконь  Г.С. ____________  __________
Бургаз  Н.С.   ____________  ___________
Шамсетдинова А.Ф._______  __________
Павлова С.А._____________  __________
Приложение 1

к Приказу от  09.02.2024 № 20
Утверждаю

и.о. директора  школы

________Ю.В. Устинская

ГРАФИК

проведения всероссийских проверочных работ МБОУ «ОШ № 45»

	Класс
	Дата
	Предмет
	Время проведения

	4
	03.04.2024
	Русский язык 1 часть
	45 минут

	04.04.2024
	Русский язык 2 часть
	45 минут

	10.04.2024
	Окружающий мир
	45 минут

	17.04.2024
	Математика
	45 минут

	5
	04.04.2024
	Русский язык
	60 минут

	11.04.2024
	История
	45 минут

	17.04.2024
	Математика
	45 минут

	23.04.2024
	Биология
	45 минут

	6

	02.04.2024

По выбору Ресобрнадзора
	Биология
	45 минут

	География

	10.04.2024
	Математика
	60 минут

	18.04.2024
	Русский язык
	90 минут

	25.04.2024

По выбору Ресобрнадзора
	История
	45 минут

	Обществознание

	7
	03.04.2024
	Математика
	90 минут

	09.04.2024

По выбору Ресобрнадзора
	Биология
	45 минут

	Физика

	18.04.2024

По выбору Ресобрнадзора
	История
	45 минут

	Обществознание

	География

	24.04.2024
	Русский язык
	90 минут

	8
	04.04.2024
По выбору Ресобрнадзора
	География
	45 минут

	Обществознание

	История

	11.04.2024
	Русский язык
	90 минут

	16.04.2024
По выбору Ресобрнадзора
	Биология
	45 минут

	Физика

	Химия
	90 минут

	25.04.2024
	Математика
	90 минут